tersebut konon disebabkan ketidak cocokan nama dengan si bayi, dalam istilah Jawa

“kaboten jeneng (namanya terlalu berat)” yaitu ditandai dengan penolakan berupa kondisi

sakit karena sang bayi tidak kuat menahan beban nama tersebut. Kyai Wahid kecil

terlahir di Jombang, pada 1 Juni 1914 M/ 5 Rabi’ul Awwal 1333 H. Ayahnya adalah

seorang pemuka agama yang sangat masyhur dengan gelar Hadrotus Syaikh, yaitu KH.

Hasyim Asy’ari. seorang pendiri organisasi besar di Nusantraya, Nahdlatul Ulama

(Santoso, 2015). Dilihat Dari jalur ayah, Wahid Hasyim silsilah keturunannya bersambung